
町内におでかけする

令和５年 2月号
デイサービスセンター まる～な

〒939-8137 富山県富山市開発223

℡076-429-3256 FAX 076-429-3357

ヘルパーステーション まる～な

〒939-8136 富山県富山市月見町4-42

℡076-429-5740 FAX 076-429-5771

＜1月の様子 正月を楽しむ！月間＞

生協１０の基本ケア

まりコラム

1/4：初詣in熊野神社

1/5・6：書初め

1/10・11：初釜

1/12ドライブin立山クリーンセンター

1/17・18：レッツエンジョイミュージック

これは何度か話題にしている事なのですが、まんまるを読んで頂い

ている皆様は私の作っているこの「まんまる」をどう思っていらっ

しゃいますか？？

「まんまる」に携わって３年程経っているのですが、自信満々に、

「自信作です！読んで下さい！！」と言える月があれば、もちろん

良い出来ではないと思う月もあります。もちろん、前者の方が圧倒

的に多いのですよ！？自己満足か…？内容がつまらないと思われて

いないか？時々不安になるのです。完全に時々ですけどね！？

ちなみに私は「まんまる」を作る時のお手本を、某風呂屋のチラシ

にしています。お手本というか、ヒントを頂いているという感じで

すね。私の家は新聞を取っていないので、まる～なでチラシを拝見

させて頂いております。

なぜ新聞を取らないか？？読まないからですよ。新聞勧誘の撃退

法？？お教えしましょう、是非聞いてください！！

介護相談いつでも承っております。

気軽にご相談下さい。

担当：宮島、内山、長南、石川

まる～なでは庭の草むしりや利用者さんの将棋の相

手など、様々なボランティアさんを随時募集してい

ます！！

普段の様子

※写真撮影のためマスクを外しています

いい天気の日でした。急遽

決まった立山クリーンセン

ターへのドライブです！！

今シーズンは雪があまり降

らなくて、しかも割と晴れ

の日も多く、本当に気持ち

の良いお出かけになりまし

た。

おやつを送迎バスで食べて、

みんなで「楽しかったね」

と言って。

気分爽快でしたよ！！

[発行」とやま生活協同組合 とやま生活協同組合ホームページ https://www.toyama.coop/

ウチの厨房さん

誕生日！

初笑い！福笑い！

うまく

書く！

相撲の出囃子を

たたく！

オカリナ！

お茶たてます！

2年ぶりに

やってきました！

楽器演奏

できる！

４人娘♡

みんなで

初詣！！

いい天気！

まり子の

悩みを考える会

ある日、本部から

バナナを頂きまし

た。厨房さんはバ

ナナパンケーキに

してくれました。

そして、またある

日、出勤してきた

職員から貰ったわ

けぎを、ジャー

ジャー麵に使いま

した。

楽しめる
アイデア家庭料理を

めざします！！


